

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622 і від 26 травня 2021 № 532»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<b>Положення про Державний реєстр географічних назв, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2006 р. № 622</b>	
<p>5. Держгеокадастр забезпечує створення та ведення Державного реєстру, встановлення, унормування, ведення обліку та державну реєстрацію географічних назв, оприлюднення відомостей на своєму офіційному веб-сайті, надання відомостей з Державного реєстру органам державної влади, органам місцевого самоврядування, юридичним та фізичним особам.</p> <p><b>Норма відсутня.</b></p>	<p>5. Держгеокадастр забезпечує створення та ведення Державного реєстру, встановлення, унормування, ведення обліку та державну реєстрацію географічних назв, оприлюднення відомостей на своєму офіційному веб-сайті, надання відомостей з Державного реєстру органам державної влади, органам місцевого самоврядування, юридичним та фізичним особам.</p> <p><b>Держгеокадастр забезпечує оприлюднення та відображення наборів геопросторових даних та метаданих за допомогою сервісів національного геопорталу відповідно до Закону України «Про національну інфраструктуру геопросторових даних».</b></p>
<p>7. Держгеокадастр визначає адміністратора Державного реєстру - державне підприємство, що належить до сфери його управління та здійснює технічне і технологічне супроводження та адміністрування Державного реєстру.</p> <p>Адміністратор Державного реєстру здійснює:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>функціонування Державного реєстру;</li> <li>внесення актуальних та достовірних відомостей Державного реєстру;</li> <li>ведення обліку та державну реєстрацію географічних назв;</li> <li>збереження і захист відомостей Державного реєстру;</li> <li>доступ до відомостей Державного реєстру;</li> </ul> <p><b>норма відсутня;</b></p>	<p>7. Держгеокадастр визначає адміністратора Державного реєстру - державне підприємство, що належить до сфери його управління та здійснює технічне і технологічне супроводження та адміністрування Державного реєстру.</p> <p>Адміністратор Державного реєстру здійснює:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>функціонування Державного реєстру;</li> <li>внесення актуальних та достовірних відомостей Державного реєстру;</li> <li>ведення обліку та державну реєстрацію географічних назв;</li> <li>збереження і захист відомостей Державного реєстру;</li> <li>доступ до відомостей Державного реєстру;</li> <li><b>створення та постійне оновлення резервної копії Державного реєстру;</b></li> </ul>



інформаційну взаємодію між Державним реєстром та національним геопорталом <b>геопросторових даних</b> , іншими реєстрами і кадастрами.	інформаційну взаємодію між Державним реєстром та національним геопорталом, іншими реєстрами і кадастрами.
8. Електронна інформаційна взаємодія <b>між Державним реєстром та іншими електронними інформаційними ресурсами</b> здійснюється відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721).	8. Електронна інформаційна взаємодія <b>Державного реєстру з національним геопорталом</b> , іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється відповідно до Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721) <b>та Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 44, ст. 2701).</b>
13. До Державного реєстру вносяться, зокрема, реєстрові дані і метадані щодо основних відомостей про назви географічних об'єктів інших держав та назви географічних об'єктів Землі, на які не поширюються суверенітет та юрисдикція будь-якої держави, які використовуються в Україні, унормовані та <b>передкладені на українську мову</b> з офіційної мови оригіналу за відповідними правилами, встановленими Мінагрополітики.	13. До Державного реєстру вносяться, зокрема, реєстрові дані і метадані щодо основних відомостей про назви географічних об'єктів інших держав та назви географічних об'єктів Землі, на які не поширюються суверенітет та юрисдикція будь-якої держави, які використовуються в Україні, унормовані та <b>передані українською мовою</b> з офіційної мови оригіналу за відповідними правилами, встановленими Мінагрополітики.
<b>Постанова Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532</b>	
Відповідно до частини четвертої статті 5, частини восьмої статті 7 і пункту 3 частини першої статті 11 Закону України “Про національну інфраструктуру геопросторових даних” Кабінет Міністрів України постановляє:  1. Затвердити Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, що додається. <b>Норма відсутня.</b>	Відповідно до частини четвертої статті 5, частини восьмої статті 7 і пункту 3 частини першої статті 11 Закону України “Про національну інфраструктуру геопросторових даних” Кабінет Міністрів України постановляє:  1. Затвердити Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, що додається. <b>2. Установити, що на період дії воєнного стану та протягом одного місяця з дня його припинення або скасування</b>

<p>2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.</p>	<p>обмежується доступ фізичних та юридичних осіб приватного права, суб'єктів природних монополій до національного геопорталу.</p> <p>3. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.</p>
<p><b>Порядок функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532</b></p>	
<p>2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:</p> <p>....</p> <p>Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про національну інфраструктуру геопросторових даних”, “Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність”, “Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронні довірчі послуги”, “Про технічні регламенти та оцінку відповідності”.</p>	<p>2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:</p> <p>....</p> <p>Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про національну інфраструктуру геопросторових даних”, “Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”, “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронні довірчі послуги”, “Про технічні регламенти та оцінку відповідності”.</p>
<p>11. Організаційно-технологічну основу функціонування національної інфраструктури геопросторових даних становлять геопортали, що за допомогою сервісів інформаційно взаємодіють в <b>Інтернеті</b> (далі - геопортали, що взаємодіють в <b>Інтернеті</b>):</p> <p>....</p>	<p>11. Організаційно-технологічну основу функціонування національної інфраструктури геопросторових даних становлять геопортали, що за допомогою сервісів інформаційно взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b> (далі - геопортали, що взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b>):</p> <p>....</p>

<p>16. Вимоги до створення, функціонування та розвитку геопорталів, що взаємодіють в <b>Інтернеті</b>, визначаються їх держателями з урахуванням пунктів 59-75 цього Порядку і Технічних вимог до геоінформаційних сервісів геопорталів, установлених Мінагрополітики.</p> <p>Інтероперабельність геопорталів, що взаємодіють в <b>Інтернеті</b>, забезпечується шляхом дотримання всіма держателями геопорталів єдиних вимог, технічних методів забезпечення уніфікованої архітектури геопорталів, інтероперабельності і сумісності наборів геопросторових даних, метаданих та геоінформаційних сервісів, установлених Мінагрополітики.</p>	<p>16. Вимоги до створення, функціонування та розвитку геопорталів, що взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b>, визначаються їх держателями з урахуванням пунктів 59-75 цього Порядку і Технічних вимог до геоінформаційних сервісів геопорталів, установлених Мінагрополітики.</p> <p>Інтероперабельність геопорталів, що взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b>, забезпечується шляхом дотримання всіма держателями геопорталів єдиних вимог, технічних методів забезпечення уніфікованої архітектури геопорталів, інтероперабельності і сумісності наборів геопросторових даних, метаданих та геоінформаційних сервісів, установлених Мінагрополітики.</p>
<p>29. Набори базових геопросторових даних у масштабах 1:10000 та 1:50000 оновлюються за результатами: виконання загальнодержавних топографо-геодезичних і картографічних робіт; оновлення базових геопросторових даних у масштабах 1:2000 та 1:500; топографічного моніторингу, порядок ведення якого <b>затверджується Мінагрополітики.</b></p> <p>....</p>	<p>29. Набори базових геопросторових даних у масштабах 1:10000 та 1:50000 оновлюються за результатами: виконання загальнодержавних топографо-геодезичних і картографічних робіт; оновлення базових геопросторових даних у масштабах 1:2000 та 1:500; топографічного моніторингу, порядок ведення якого <b>установлюється Держгеокадастром.</b></p> <p>....</p>
<p>39. Держателі геопросторових даних та метаданих забезпечують їх захист згідно із Законом України “Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах”.</p>	<p>39. Держателі геопросторових даних та метаданих забезпечують їх захист згідно із Законом України “Про захист інформації в інформаційно- <b>комунікаційних</b> системах”.</p>
<p>56. Для поширення наборів геопросторових даних та інформаційної взаємодії геопорталів та геоінформаційних сервісів в <b>Інтернеті</b> держателі даних укладають угоди про співпрацю з Держгеокадастром.</p>	<p>56. Для поширення наборів геопросторових даних та інформаційної взаємодії геопорталів та геоінформаційних сервісів в <b>мережі Інтернет</b> держателі даних укладають угоди про співпрацю з Держгеокадастром <b>за формою згідно з додатком 5.</b></p>

<p>Перелік та формати геопросторових даних, що підлягають інтеграції, додаються до зазначеної угоди.</p>	<p>Перелік та формати геопросторових даних, що підлягають інтеграції, додаються до зазначеної угоди.</p>
<p>63. Поширення наборів геопросторових даних та оприлюднення даних на геоінформаційних сервісах держателями даних, адміністратором національного геопорталу і третіми особами здійснюється з дотриманням вимог Законів України “Про доступ до публічної інформації”, “Про державну таємницю”, “Про захист персональних даних”, “Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах”.</p>	<p>63. Поширення наборів геопросторових даних та оприлюднення даних на геоінформаційних сервісах держателями даних, адміністратором національного геопорталу і третіми особами здійснюється з дотриманням вимог Законів України “Про доступ до публічної інформації”, “Про державну таємницю”, “Про захист персональних даних”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.</p>
<p>Сервіси доступу, пошуку, відображення та перегляду геопросторових даних та метаданих на геопорталах, що взаємодіють в <b>Інтернеті</b></p>	<p>Сервіси доступу, пошуку, відображення та перегляду геопросторових даних та метаданих на геопорталах, що взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b></p>
<p>70. На геопорталах, що взаємодіють в <b>Інтернеті</b>, забезпечується загальний публічний доступ до геопросторових даних та метаданих усім користувачам без необхідності реєстрації та авторизації з використанням таких засобів геопорталу:</p> <p>....</p>	<p>70. На геопорталах, що взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b>, забезпечується загальний публічний доступ до геопросторових даних та метаданих усім користувачам без необхідності реєстрації та авторизації з використанням таких засобів геопорталу:</p> <p>....</p>
<p>71. Доступ до геопросторових даних у форматах завантаження векторних даних на геопорталах, що взаємодіють в <b>Інтернеті</b>, надається користувачам, що зареєструвалися в електронному кабінеті геопорталу для одноразового або систематичного отримання певних наборів геопросторових даних, у тому числі оновлених, у форматах завантаження даних з використанням таких засобів:</p> <p>....</p>	<p>71. Доступ до геопросторових даних у форматах завантаження векторних даних на геопорталах, що взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b>, надається користувачам, що зареєструвалися в електронному кабінеті геопорталу для одноразового або систематичного отримання певних наборів геопросторових даних, у тому числі оновлених, у форматах завантаження даних з використанням таких засобів:</p> <p>....</p>

<p>72. Держателями геопорталів, що взаємодіють в <b>Інтернеті</b>, здійснюється підтримка двох режимів доступу користувачів до геопросторових даних та метаданих національної інфраструктури геопросторових даних:</p> <p>....</p> <p>2) електронної взаємодії геоінформаційних систем користувачів з геоінформаційними сервісами геопорталів з використанням їх уніфікованих адрес в <b>Інтернеті</b> типу URL та інтерфейсів прикладного програмування геоінформаційних сервісів за специфікаціями Відкритого геопросторового консорціуму OGC.</p>	<p>72. Держателями геопорталів, що взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b>, здійснюється підтримка двох режимів доступу користувачів до геопросторових даних та метаданих національної інфраструктури геопросторових даних:</p> <p>....</p> <p>2) електронної взаємодії геоінформаційних систем користувачів з геоінформаційними сервісами геопорталів з використанням їх уніфікованих адрес в <b>мережі Інтернет</b> типу URL та інтерфейсів прикладного програмування геоінформаційних сервісів за специфікаціями Відкритого геопросторового консорціуму OGC.</p>
<p>75. Для досягнення інтеоперабельності геоінформаційних сервісів геопорталів, що взаємодіють в <b>Інтернеті</b>, держателі геопорталів забезпечують реалізацію геоінформаційних сервісів за єдиними вимогами до функцій, базових операцій та інтерфейсів прикладного програмування геоінформаційних сервісів за специфікаціями Відкритого геопросторового консорціуму OGC та відповідно до Технічних вимог до специфікацій геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних, установлених Мінагрополітики.</p>	<p>75. Для досягнення інтеоперабельності геоінформаційних сервісів геопорталів, що взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b>, держателі геопорталів забезпечують реалізацію геоінформаційних сервісів за єдиними вимогами до функцій, базових операцій та інтерфейсів прикладного програмування геоінформаційних сервісів за специфікаціями Відкритого геопросторового консорціуму OGC та відповідно до Технічних вимог до специфікацій геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних, установлених Мінагрополітики.</p>
<p>76. Національний геопортал реалізується як комплекс програмно-технічних засобів, мережеских та геоінформаційних сервісів, що забезпечують автоматизацію процесів реєстрації метаданих про геопросторові дані та геоінформаційні сервіси національної інфраструктури геопросторових даних, відображення геопросторових даних і метаданих та доступ користувачів до них в <b>Інтернеті</b>.</p>	<p>76. Національний геопортал реалізується як комплекс програмно-технічних засобів, мережеских та геоінформаційних сервісів, що забезпечують автоматизацію процесів реєстрації метаданих про геопросторові дані та геоінформаційні сервіси національної інфраструктури геопросторових даних, відображення геопросторових даних і метаданих та доступ користувачів до них в <b>мережі Інтернет</b>.</p>
<p>77. Національний геопортал складається із:</p> <p>1) сховища даних національного геопорталу, що містить:</p>	<p>77. Національний геопортал складається із:</p> <p>1) сховища даних національного геопорталу, що містить:</p>

<p>базу даних реєстру держателів і виробників геопросторових даних та адміністраторів їх геопорталів (далі - зареєстровані користувачі геопорталу);</p> <p>базу даних реєстру користувачів геопорталу, що підписалися на одноразове або систематичне завантаження наборів базових і тематичних геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних у векторних форматах даних (далі - зареєстровані користувачі геопросторових даних);</p> <p>базу метаданих геопросторових даних та геоінформаційних сервісів мережі геопорталів, що взаємодіють в <b>Інтернеті</b>;</p> <p>....</p> <p>2) мережевих та геоінформаційних сервісів, що забезпечують пошук, відображення, перегляд, перетворення геопросторових даних і метаданих та доступ користувачів до таких даних в <b>Інтернеті</b> з використанням відповідних веб-клієнтів геоінформаційних сервісів геопорталу та інтерфейсів прикладного програмування мережевих і геоінформаційних сервісів;</p> <p>....</p>	<p>базу даних реєстру держателів і виробників геопросторових даних та адміністраторів їх геопорталів (далі - зареєстровані користувачі геопорталу);</p> <p>базу даних реєстру користувачів геопорталу, що підписалися на одноразове або систематичне завантаження наборів базових і тематичних геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних у векторних форматах даних (далі - зареєстровані користувачі геопросторових даних);</p> <p>базу метаданих геопросторових даних та геоінформаційних сервісів мережі геопорталів, що взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b>;</p> <p>....</p> <p>2) мережевих та геоінформаційних сервісів, що забезпечують пошук, відображення, перегляд, перетворення геопросторових даних і метаданих та доступ користувачів до таких даних в <b>мережі Інтернет</b> з використанням відповідних веб-клієнтів геоінформаційних сервісів геопорталу та інтерфейсів прикладного програмування мережевих і геоінформаційних сервісів;</p> <p>....</p>
<p>79. Адміністратор національного геопорталу забезпечує:</p> <p>....</p> <p>7) здійснення заходів щодо усунення виявлених недоліків у роботі національного геопорталу та вдосконалення його функціонування;</p> <p><b>норма відсутня.</b></p> <p>8) методичну та консультативну підтримку держателів і виробників геопросторових даних з питань інформаційної взаємодії з національним геопорталом та забезпечення</p>	<p>79. Адміністратор національного геопорталу забезпечує:</p> <p>....</p> <p>7) здійснення заходів щодо усунення виявлених недоліків у роботі національного геопорталу та вдосконалення його функціонування;</p> <p><b>8) створення та постійне оновлення резервної копії національного геопорталу;</b></p> <p>9) методичну та консультативну підтримку держателів і виробників геопросторових даних з питань інформаційної взаємодії з національним геопорталом та забезпечення</p>

інтероперабельності геоінформаційних сервісів геопорталів, що взаємодіють в <b>Інтернеті</b> .	інтероперабельності геоінформаційних сервісів геопорталів, що взаємодіють в <b>мережі Інтернет</b> .
92. Електронна інформаційна взаємодія національного геопорталу з інформаційними системами здійснюється відповідно до <b>Порядку організації електронної інформаційної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 357 “Деякі питання організації електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 41, ст. 1450),</b> або на підставі спільного рішення держателів/розпорядників таких систем.	92. Електронна інформаційна взаємодія національного геопорталу з іншими електронними інформаційними ресурсами здійснюється відповідно до <b>Порядку електронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2023 р., № 11, ст. 721), та цього Порядку</b> або на підставі спільного рішення держателів/розпорядників таких <b>ресурсів.</b> »
97. Адміністрування національного геопорталу здійснюється з метою забезпечення функціонування національного геопорталу, а саме: .... б) загального програмного забезпечення для створення та забезпечення функціонування національного геопорталу, в тому числі: серверних операційних систем; локальних операційних систем; серверного забезпечення загального призначення; програмного забезпечення загального використання (робота з текстами, електронні таблиці, програми для роботи в <b>Інтернеті</b> ); ....	97. Адміністрування національного геопорталу здійснюється з метою забезпечення функціонування національного геопорталу, а саме: .... б) загального програмного забезпечення для створення та забезпечення функціонування національного геопорталу, в тому числі: серверних операційних систем; локальних операційних систем; серверного забезпечення загального призначення; програмного забезпечення загального використання (робота з текстами, електронні таблиці, програми для роботи в <b>мережі Інтернет</b> ); ....



**Додаток 2 до Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних,  
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532**

Додаток 2  
до Порядку

**СКЛАД**

**геопросторових даних і органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі,  
відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих**

Набори (види) геопросторових даних	Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних	Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих	Набори (види) геопросторових даних	Геоінформаційні ресурси та інші інформаційні ресурси (матеріали) для створення та оновлення наборів геопросторових даних	Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування та інші держателі, відповідальні за створення та оновлення наборів геопросторових даних та метаданих
4. Адміністративно-територіальний устрій. Автономна Республіка Крим, області, міста, райони в містах, селища, села, об'єднані територіальні	довідник адміністративно-територіального устрою України Державний реєстр географічних назв Чергова довідкова карта України масштабу 1:100000	<b>Мінрегіон</b> Держгеокадастр державне підприємство “Центр Державного земельного кадастру” органи виконавчої	4. Адміністративно-територіальний устрій. Автономна Республіка Крим, області, міста, райони в містах, селища, села, об'єднані територіальні	довідник адміністративно-територіального устрою України <b>Єдиний державний реєстр адміністративно-територіальних одиниць та</b>	<b>Мінінфраструктури</b> Держгеокадастр державне підприємство “Центр Державного земельного кадастру” органи виконавчої влади, органи

<p>громади, територіальне море</p>	<p>Державний земельний кадастр</p>	<p>влади, органи місцевого самоврядування</p>	<p>громади, територіальне море</p>	<p><b>територій територіальних громад</b> Державний реєстр географічних назв Чергова довідкова карта України масштабу 1:100000 Державний земельний кадастр</p>	<p>місцевого самоврядування</p>
<p>5. Адреси. Опис місцезнаходження нерухомого майна та інших об'єктів адресації відповідно до поштового індексу, найменування елементів планувальної структури населених пунктів, елементів вулично- дорожньої мережі, а також цифрового та/або буквено- цифрового позначення об'єкта адресації, що дає можливість його ідентифікувати</p>	<p>Єдина державна електронна система у сфері будівництва реєстри вулиць та адреси об'єктів <b>Державний адресний реєстр</b> Державна базова топографічна карта масштабу 1:10000 цифрові топографічні карти масштабу 1:10000 цифрові топографічні плани масштабів 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000</p>	<p><b>Мінрегіон</b> Мінінфраструктур и Мін'юст Мінмолодьспорт ПАТ “Укрпошта” Держгеокадастр <b>Укравтодор</b> органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування державне підприємство “УкрДАГП”</p>	<p>5. Адреси. Опис місцезнаходження нерухомого майна та інших об'єктів адресації відповідно до поштового індексу, найменування елементів планувальної структури населених пунктів, елементів вулично-дорожньої мережі, а також цифрового та/або буквено-цифрового позначення об'єкта адресації, що дає можливість його ідентифікувати</p>	<p>Єдина державна електронна система у сфері будівництва реєстри вулиць та адреси об'єктів <b>Єдиний державний реєстр адрес</b> Державна базова топографічна карта масштабу 1:10000 цифрові топографічні карти масштабу 1:10000 цифрові топографічні плани масштабів 1:500, 1:1000, 1:2000, 1:5000 Електронний</p>	<p><b>Мінінфраструктури</b> Мін'юст Мінмолодьспорт ПАТ “Укрпошта” Держгеокадастр органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування державне підприємство “УкрДАГП”</p>

	Електронний реєстр спортивних споруд			реєстр спортивних споруд	
7. Транспортні мережі. Транспорт загального користування (залізничний, морський, річковий, автомобільний і авіаційний, а також міський електротранспорт, у тому числі метрополітен), промисловий залізничний транспорт, відомчий транспорт, трубопровідний транспорт, шляхи сполучення загального користування, а також пов'язана з ними інфраструктура, вузли взаємодії	....	<b>Укравтодор</b> ПАТ “Українська залізниця” Міненерго  ....	7. Транспортні мережі. Транспорт загального користування (залізничний, морський, річковий, автомобільний і авіаційний, а також міський електротранспорт, у тому числі метрополітен), промисловий залізничний транспорт, відомчий транспорт, трубопровідний транспорт, шляхи сполучення загального користування, а також пов'язана з ними інфраструктура, вузли взаємодії	....	Мінінфраструктури ПАТ “Українська залізниця” Міненерго  ....

різних видів транспорту			різних видів транспорту		
<p>8. Гідрографія. Водні об'єкти (внутрішні морські води та територіальне море, річки, струмки, озера, водосховища, ставки, канали, водоносні горизонти), болота, басейни водозбірні, гідрографічне та водогосподарське районування, водогосподарські системи, акваторії морських портів (портова акваторія), гідротехнічні споруди морських портів</p>	....	<p>Міндовкілля <b>Норма відсутня</b> <b>Норма відсутня</b> <b>Норма відсутня</b> Держводагентство <b>Морська адміністрація</b> державна установа “Держгідрографія” філія державної установи “Держгідрографія” “Укрморкартографія” державне підприємство “Адміністрація морських портів України” державне підприємство “Укрводшлях” державне підприємство</p>	<p>8. Гідрографія. Водні об'єкти (внутрішні морські води та територіальне море, річки, струмки, озера, водосховища, ставки, канали, водоносні горизонти), болота, басейни водозбірні, гідрографічне та водогосподарське районування, водогосподарські системи, акваторії морських портів (портова акваторія), гідротехнічні споруди морських портів</p>	....	<p>Міндовкілля <b>Держрибагентство</b> <b>Держгеонадра</b> <b>ДІАМ</b> Держводагентство <b>Адміністрація судноплавства</b> державна установа “Держгідрографія” філія державної установи “Держгідрографія” “Укрморкартографія” державне підприємство “Адміністрація морських портів України” державне підприємство “Укрводшлях” державне підприємство “Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України”</p>

		<p>“Класифікаційне товариство Регістр судноплавства України”</p> <p>Міноборони органи виконавчої влади місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП”</p>			<p>Міноборони органи виконавчої влади місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне</p>
<p>11. Земний покрив. Земельні угіддя (сільськогосподарські угіддя; землі без рослинного покриву або з незначним рослинним покривом; ліси та інші лісовкриті землі; води; землі під житловою</p>	<p>....</p> <p>землі під об’єктами та спорудами спеціального призначення)</p> <p><b>норма відсутня</b></p> <p>....</p>	<p>Держгеокадастр</p> <p>Міноборони</p> <p><b>Норма відсутня</b></p> <p>....</p>	<p>11. Земний покрив. Земельні угіддя (сільськогосподарські угіддя; землі без рослинного покриву або з незначним рослинним покривом; ліси та інші лісовкриті землі; води; землі під житловою забудовою; землі під</p>	<p>....</p> <p>землі під об’єктами та спорудами спеціального призначення);</p> <p><b>Реєстр індустриальних (промислових) парків,</b></p> <p>....</p>	<p>Держгеокадастр</p> <p>Міноборони</p> <p><b>Мінекономіки</b></p> <p>....</p>

<p>забудовою; землі під громадською забудовою; землі, що використовуються для транспорту; землі, що використовуються для технічної інфраструктури; землі під промисловою забудовою; землі, зайняті поточним будівництвом та відведені під будівництво; землі під сільськогосподарськими та іншими господарськими будівлями і дворами; землі, що використовуються для відпочинку та оздоровлення; землі під об'єктами та спорудами спеціального призначення)</p>			<p>громадською забудовою; землі, що використовуються для транспорту; землі, що використовуються для технічної інфраструктури; землі під промисловою забудовою; землі, зайняті поточним будівництвом та відведені під будівництво; землі під сільськогосподарськими та іншими господарськими будівлями і дворами; землі, що використовуються для відпочинку та оздоровлення; землі під об'єктами та спорудами спеціального призначення)</p>		
---	--	--	--	--	--

<p>12. Ортофотоплани. Фотографічні плани місцевості на точній геодезичній основі, отримані шляхом аерофотозйомки або космічної зйомки з подальшим перетворенням знімків з центральної проекції в ортогональну за допомогою методу ортотрансформування</p>	<p>ортофотоплани</p>	<p>Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП” Міноборони <b>Норма відсутня</b> ДКА місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування</p>	<p>12. Ортофотоплани. Фотографічні плани місцевості на точній геодезичній основі, отримані шляхом аерофотозйомки або космічної зйомки з подальшим перетворенням знімків з центральної проекції в ортогональну за допомогою методу ортотрансформування</p>	<p>ортофотоплани</p>	<p>Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП” Міноборони <b>Мінстратегпром</b> ДКА місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування</p>
<p>15. Будівлі і споруди. Будівлі (житлові та нежитлові), споруди (транспортні споруди, трубопроводи, комунікації, лінії електропередачі та</p>	<p>містобудівний кадастр <b>норма відсутня</b>  ....</p>	<p><b>Мінрегіон</b> ....</p>	<p>15. Будівлі і споруди. Будівлі (житлові та нежитлові), споруди (транспортні споруди, трубопроводи, комунікації, лінії електропередачі та зв’язку, комплексні</p>	<p>містобудівний кадастр <b>Реєстр будівель та споруд Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій,</b></p>	<p><b>Мінінфраструктури</b> ....</p>

зв'язку, комплексні промислові споруди, інші інженерні споруди)			промислові споруди, інші інженерні споруди)	<b>терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України</b> ....	
20. Служби моніторингу навколишнього природного середовища. Служби моніторингу навколишнього природного середовища, результати спостережень і вимірювання стану довкілля та інші параметри екосистем	дані про служби моніторингу навколишнього природного середовища, результати спостережень і вимірювання стану довкілля та інші параметри екосистем	Міндовкілля <b>Мінекономіки</b> <b>Мінрегіон</b> МОЗ Держгеокадастр Держводагентство Держлісагентство ДСНС Держекоінспекція ДКА Український гідрометеорологічний центр державна установа “Держґрунтохорона”	20. Служби моніторингу навколишнього природного середовища. Служби моніторингу навколишнього природного середовища, результати спостережень і вимірювання стану довкілля та інші параметри екосистем	дані про служби моніторингу навколишнього природного середовища, результати спостережень і вимірювання стану довкілля та інші параметри екосистем	Міндовкілля <b>Мінагрополітики</b> <b>Мінінфраструктури</b> МОЗ Держгеокадастр Держводагентство Держлісагентство ДСНС Держекоінспекція ДКА Український гідрометеорологічний центр державна установа “Держґрунтохорона”



<p>21. Виробничі, промислові та логістичні об'єкти. Промислові та виробничі об'єкти, у тому числі водозабірні споруди, споруди гірничодобувної промисловості, складські об'єкти</p>	<p>....</p>	<p><b>Мінрегіон</b> Міндовкілля <b>Норма відсутня</b> <b>Норма відсутня</b> Держводагентство Держгеонадра Міненерго НАК "Нафтогаз України" Міноборони органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство "УкрДАГП"</p>	<p>21. Виробничі, промислові та логістичні об'єкти. Промислові та виробничі об'єкти, у тому числі водозабірні споруди, споруди гірничодобувної промисловості, складські об'єкти</p>	<p>....</p>	<p><b>Мінінфраструктури</b> Міндовкілля <b>Мінагрополітики</b> <b>Держрибагентство</b> Держводагентство Держгеонадра Міненерго НАК "Нафтогаз України" Міноборони органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування місцеві держадміністрації та органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство "УкрДАГП"</p>
<p>22. Споруди сільського господарства та аквакультури. Сільськогосподарсь</p>	<p>....</p>	<p>Держводагентство <b>Норма відсутня</b> <b>Норма відсутня</b> органи виконавчої влади,</p>	<p>22. Споруди сільського господарства та аквакультури. Сільськогосподарсь</p>	<p>....</p>	<p>Держводагентство <b>Мінагрополітики</b> <b>Держрибагентство</b> органи виконавчої влади,</p>

кі споруди, у тому числі меліоративні системи, теплиці, оранжереї, господарські двори та споруди		органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП”	кі споруди, у тому числі меліоративні системи, теплиці, оранжереї, господарські двори та споруди		органи місцевого самоврядування Держгеокадастр державне підприємство “УкрДАГП”
24. Територіальні зони, зони регулювання, обмеження у використанні земель та облікові одиниці. Частина території України, щодо яких здійснюється особливе регулювання та/або звітування на міжнародному, загальноєвропейському, національному, регіональному та місцевому рівні; об’єкти поводження з відходами;	....	<b>Мінрегіон</b> ....	24. Територіальні зони, зони регулювання, обмеження у використанні земель та облікові одиниці. Частина території України, щодо яких здійснюється особливе регулювання та/або звітування на міжнародному, загальноєвропейському, національному, регіональному та місцевому рівні; об’єкти поводження з відходами; обмеження у використанні земель (охоронні зони, зони	....	<b>Мінінфраструктури</b> ....

<p>обмеження у використанні земель (охоронні зони, зони санітарної охорони, санітарно-захисні зони, зони особливого використання земель, водоохоронні зони, прибережні захисні смуги, пляжні зони, смуги відведення, зони особливого режиму забудови, зони радіоактивного забруднення, зони надзвичайних екологічних ситуацій, спеціальні сировинні зони для виробництва сільськогосподарської продукції)</p>			<p>санітарної охорони, санітарно-захисні зони, зони особливого використання земель, водоохоронні зони, прибережні захисні смуги, пляжні зони, смуги відведення, зони особливого режиму забудови, зони радіоактивного забруднення, зони надзвичайних екологічних ситуацій, спеціальні сировинні зони для виробництва сільськогосподарської продукції)</p>		
<p>25. Зони природного ризику.</p>	<p>....</p>	<p>Міндовкілля ДСНС</p>	<p>25. Зони природного ризику. Зони</p>	<p>....</p>	<p>Міндовкілля ДСНС</p>

<p>Зони надзвичайної екологічної ситуації, деградовані землі (земельні ділянки, поверхня яких порушена внаслідок землетрусу, зсувів, карстоутворення, повеней, добування корисних копалин)</p>		<p>ДАЗВ <b>Мінекономіки Мінрегіон</b> ....</p>	<p>надзвичайної екологічної ситуації, деградовані землі (земельні ділянки, поверхня яких порушена внаслідок землетрусу, зсувів, карстоутворення, повеней, добування корисних копалин)</p>		<p>ДАЗВ <b>Мінагрополітики Мінінфраструктури</b> ....</p>
<p>27. Метеорологічні географічні характеристики. Погодні умови та їх вимірювання, опади, температура, вміст водяної пари, швидкість і напрям вітру</p>	<p>....</p>	<p><b>МВС</b> Український гідрометеорологічний центр</p>	<p>27. Метеорологічні географічні характеристики. Погодні умови та їх вимірювання, опади, температура, вміст водяної пари, швидкість і напрям вітру</p>	<p>....</p>	<p><b>ДСНС</b> Український гідрометеорологічний центр</p>
<p>28. Морські регіони. Гідрографічні умови, шляхи руху суден, морські коридори, системи розподілу руху в</p>	<p>дані про гідрографічні умови, шляхи руху суден, морські коридори, системи розподілу руху в територіальному</p>	<p><b>Норма відсутня</b> Державна установа “Держгідрографія” філія державної установи “Держгідрографія</p>	<p>28. Морські регіони. Гідрографічні умови, шляхи руху суден, морські коридори, системи розподілу руху в територіальному</p>	<p>дані про гідрографічні умови, шляхи руху суден, морські коридори, системи розподілу руху в територіальному</p>	<p><b>Адміністрація судноплавства</b> Державна установа “Держгідрографія” філія державної установи “Держгідрографія”</p>

територіальному морі, засоби навігаційного обладнання морських шляхів і акваторій	морі, засоби навігаційного обладнання морських шляхів і акваторій	” “Укрморкартографія” державне підприємство “Адміністрація морських портів України”	морі, засоби навігаційного обладнання морських шляхів і акваторій	морі, засоби навігаційного обладнання морських шляхів і акваторій	“Укрморкартографія” державне підприємство “Адміністрація морських портів України”
34. Об’єкти всесвітньої спадщини, їх території та буферні зони, об’єкти культурної спадщини. Об’єкти всесвітньої спадщини, їх території та буферні зони, об’єкти культурної спадщини, їх території та зони охорони пам’яток культурної спадщини, історичні ареали населених місць, історико-культурні заповідники, історико-культурні	....	.... <b>Мінрегіон</b>	34. Об’єкти всесвітньої спадщини, їх території та буферні зони, об’єкти культурної спадщини. Об’єкти всесвітньої спадщини, їх території та буферні зони, об’єкти культурної спадщини, їх території та зони охорони пам’яток культурної спадщини, історичні ареали населених місць, історико-культурні заповідники, історико-культурні	....	.... <b>Мінінфраструктури</b>

заповідні території, охоронювані археологічні території, музеї			заповідні території, охоронювані археологічні території, музеї		
<b>Додаток 5 до Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 532</b>					
<b>Норма відсутня</b>	<b>«Додаток 5 до Порядку</b>				
	<p><b>УГОДА про співпрацю*</b></p> <p>_____</p> <p>(місце та дата укладання)</p> <p><b><u>Державна служба України з питань геодезії, картографії</u></b> (найменування юридичної особи)</p> <p><b><u>та кадастру</u></b>, яка є держателем національного геопорталу, (далі – Сторона 1), в особі _____, який діє на підставі _____, (орган виконавчої влади, орган місцевого самоврядування,</p> <p>_____)</p> <p><b>юридична особа публічного права, суб'єкт природних монополій)</b></p> <p><b>який є держателем/виробником геопросторових даних, (далі – Сторона 2), в особі _____,</b> <b>який діє на підставі _____,</b> <b>які далі разом іменуються Сторони, а кожна окремо – Сторона,</b></p>				

	<p>уклали цю угоду (далі – Угода) про таке:</p> <p style="text-align: center;"><b>1. Мета і предмет Угоди</b></p> <p><b>1.</b> Ця Угода визначає механізм співпраці між держателем національного геопорталу та держателем/виробником геопросторових даних з метою впровадження та розвитку національної інфраструктури геопросторових даних.</p> <p><b>2.</b> Ця Угода укладена відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №532 «Про затвердження Порядку функціонування національної інфраструктури геопросторових даних».</p> <p style="text-align: center;"><b>2. Права та обов'язки Сторін</b></p> <p><b>1. Сторона 1 має право:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>забезпечувати здійснення контролю якості базових геопросторових даних щодо їх відповідності специфікаціям та координатно-топологічної узгодженості векторних моделей даних;</li><li>розробляти та/або переглядати технічні регламенти з питань функціонування національного геопорталу та специфікації геопросторових даних та геоінформаційних сервісів;</li><li>забезпечувати модернізацію програмного забезпечення національного геопорталу.</li></ul> <p><b>2. Сторона 1 зобов'язана:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>організувати підключення Сторони 2, її адміністратора до електронного кабінету національного геопорталу;</li><li>забезпечувати доступ до базових геопросторових даних та метаданих, їх відображення, отримання та використання за допомогою сервісів національного геопорталу та геопорталів</li></ul>
--	---

	<p><b>Сторони 2 про геопросторові об'єкти місцевого рівня;</b> <b>координувати діяльність з електронної взаємодії адміністратора національного геопорталу та Сторони 2, пов'язаної з реєстрацією геопросторових даних та метаданих на національному геопорталі;</b> <b>забезпечувати інформаційну взаємодію з іншими держателями даних та з адміністратором національного геопорталу, в тому числі з використанням геоінформаційних сервісів геопорталів.</b></p> <p><b>3. Сторона 2 має право:</b> <b>виробляти та оновлювати тематичні геопросторові дані та метадані самостійно;</b> <b>обмежувати доступ до геопросторових даних та метаданих згідно із Законом України «Про доступ до публічної інформації»;</b> <b>вносити пропозиції щодо удосконалення державної політики у сфері національної інфраструктури геопросторових даних;</b> <b>забезпечувати розроблення специфікацій тематичних геопросторових даних для наборів геопросторових даних;</b> <b>забезпечувати розміщення специфікацій тематичних геопросторових даних у базі даних реєстру специфікацій геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних з використанням електронного кабінету національного геопорталу;</b> <b>забезпечувати зберігання та захист тематичних геопросторових даних та метаданих у геоінформаційних системах та базах даних, що створюються для виконання повноважень держателів даних;</b> <b>звертатися до Сторони 1 в електронній або паперовій формі з питань обмеження доступу користувачів до національного геопорталу;</b></p>
--	--



	<p>одержувати геопросторові дані та метадані від інших осіб у передбачений законодавством спосіб;</p> <p>постійно збирати тематичні геопросторові дані у передбачений законодавством спосіб, та розміщувати метадані на національному геопорталі одноразово та оновлювати метадані один раз на рік та у разі зміни вимог у специфікаціях до геопросторових даних, які збираються;</p> <p>замовляти виробництво та оновлення тематичних геопросторових даних і метаданих в інших фізичних та юридичних осіб згідно із законодавством про публічні закупівлі.</p> <p><b>4. Сторона 2 зобов'язана:</b></p> <p>забезпечувати створення, використання, оновлення, оприлюднення та виконання інших дій з геопросторовими даними та метаданими для відповідної галузі, сфери чи території;</p> <p>забезпечувати захист геопросторових даних та метаданих згідно із Законом України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах»;</p> <p>описувати умови використання та поширення даних у відповідних метаданих, а також зазначити посилання для отримання дозволу на доступ і використання (за потреби);</p> <p>забезпечувати створення і оновлення метаданих для наборів тематичних геопросторових даних та їх обов'язкову реєстрацію з використанням електронного кабінету національного геопорталу;</p> <p>забезпечувати актуальність, достовірність, обґрунтованість, повноту, точність, відкритість, інтероперабельність геопросторових даних та метаданих;</p>
--	--

	<p>забезпечувати доступ до своїх геопросторових даних та метаданих, інформаційної взаємодії з іншими держателями даних, у тому числі за допомогою сервісів геопорталів;</p> <p>забезпечувати інформаційну взаємодію з іншими держателями даних та з адміністратором національного геопорталу, в тому числі з використанням геоінформаційних сервісів геопорталів;</p> <p>забезпечувати обов'язковість використання наборів базових геопросторових даних під час виробництва та оновлення тематичних геопросторових даних і забезпечення ідентифікаційної та координатно-топологічної сумісності тематичних даних з базовими.</p> <p style="text-align: center;"><b>3. Відповідальність Сторін</b></p> <p>1. За невиконання або неналежне виконання Угоди Сторони несуть відповідальність відповідно до чинного законодавства України.</p> <p style="text-align: center;"><b>4. Фінансові відносини</b></p> <p>1. Доступ до геопросторових даних та метаданих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування забезпечується безоплатно для всіх користувачів, якщо інше не встановлено законом.</p> <p style="text-align: center;"><b>5. Строки дії Угоди</b></p> <p>1. Ця Угода набирає чинності з моменту її підписання Сторонами та діє до моменту, доки ця співпраця передбачена чинним законодавством України.</p> <p>2. Сторони можуть домовитись про дострокове припинення дії Угоди за повної взаємної згоди з цього питання та повному</p>
--	--

	<p>взаєморозумінні щодо зобов'язань, які впливають з цієї Угоди.</p> <p style="text-align: center;"><b>6. Інші умови</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Кожна Сторона бере на себе зобов'язання щодо виконання умов цієї Угоди.</li><li>2. З метою вирішення проблемних питань, що виникають під час співпраці, Сторонами проводяться спільні наради, консультації та семінари.</li><li>3. Всі спори та розбіжності, які виникають під час виконання цієї Угоди, вирішуються шляхом переговорів.</li><li>4. Будь-який спір, неурегульований Сторонами шляхом переговорів, вирішується в судовому порядку відповідно до норм діючого законодавства України.</li><li>5. Ця Угода укладена у двох автентичних примірниках, які мають однакову юридичну силу – по одному для кожної із Сторін.</li><li>6. Будь-які зміни та доповнення до Угоди здійснюються у письмовій формі, підписуються уповноваженими на це особами Сторін, скріплюються печатками (у разі їх наявності) і є невід'ємними частинами Угоди.</li><li>7. Всі додатки до Угоди, оформлені належним чином, становлять невід'ємну частину Угоди.</li></ol> <p style="text-align: center;"><b>7. Додатки до Угоди</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Невід'ємною частиною цієї Угоди є:  Додаток до Угоди – Перелік та формати геопросторових даних.</li></ol> <p style="text-align: center;"><b>8. Юридичні адреси та реквізити Сторін</b></p>
--	--

	<b>Сторона 1</b>	<b>Сторона 2</b>
	_____	_____
	<b>Місцезнаходження</b>	<b>Місцезнаходження</b>
	(індекс, область, район, місто, село, вулиця)	(індекс, область, район, місто, село, вулиця)
	_____	_____
	<b>Підписи Сторін</b>	
	_____ <b>Сторона 1</b>	_____ <b>Сторона 2</b>
	<b>Примітка.</b> Умови угоди про співпрацю можуть бути змінені під час її укладання Сторонами відповідно до чинного законодавства України.»	

**В. о. Голови Державної служби України  
з питань геодезії, картографії та кадастру**

\_\_\_\_\_ 2024 р.

**Дмитро МАКАРЕНКО**